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Spørgsmål nr. 316 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Finder ministeren, at der er overensstemmelse mellem svaret 
på spørgsmål 14 til L129 
(http://www.ft.dk/samling/20121/lovforslag/l129/spm/14/svar/
1036912/1226917/index.htm) og "Redegørelse / Perspektiv- og 
handlingsplan 2013" fra Ministeriet for Ligestilling og Kirke, 
hvor der på side 17 står: "Styrke viden om rettigheder og lige-
stilling i udsatte boligområder: I dag gennemføres Rettigheds-
kampagnen i regi af sprogskolerne. I 2013 udvides oplysnings-
indsatsen til at omfatte det landsdækkende netværk af bydels-
mødre samt udvalgte udsatte boligområder blandt andet i regi 
af foreningen FAKTI i Bispebjerg. Det skal fremme viden om 
ligestilling i etniske miljøer"? Kan ministeren i forlængelse 
heraf oplyse, om det er regeringens holdning, at det er en god
eller en dårlig ide, at der i danskuddannelsen for nytilkomne 
flygtninge og indvandrere eller i forbindelse med det introduk-
tionsforløb, som nyankomne udlændinge tilbydes, kommer til 
at indgå en undervisning i kvinders og børns rettigheder, hvis 
de udsættes for vold i hjemmet?”

Svar:

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 15. marts 2013 af 

spørgsmål nr. 14 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændingelo-

ven (Bedre beskyttelse af ofre for menneskehandel og ret til fortsat ophold 

for voldsramte ægtefællesammenførte) (L 129), finder ministeriet det ikke 

hensigtsmæssigt, at personer, der er ansat til at varetage danskundervisning 

mv. af udlændinge, skal yde vejledning om udlændingelovens regler om 

opholdsgrundlag. 

En sådan vejledning bør efter ministeriets opfattelse ydes af Udlændinge-

myndighederne og andre relevante organisationer og myndigheder.

Med hensyn til den rettighedskampagne, der er omtalt i spørgsmålet, hen-

vises til ministeren for kirke og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 

317 (Alm. del) fra samme spørger. 

Justitsministeriet kan i det hele fortsat henholde sig til besvarelsen af 

spørgsmål nr. 14 vedrørende lovforslag nr. L 129. 


